[image: image1.png]

Постановление

администрации сельского поселения  Первомайский сельсовет
Лев Толстовского муниципального района Липецкой области

от 21.05.2019г.                                  с. Первомайское                            № 21-п
О внесении изменений в административный регламент администрации сельского поселения Первомайский сельсовет по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и на основании протеста прокуратуры от 17.05.2019 № 38-2019 администрация сельского поселения Первомайский сельсовет

Постановляет:
1.Внести изменения в постановления от 26.10.2016 года № 71-п(с изменениями от 12.12.2016г №82-п,от 09.04.2018г№14-п, от 23.10.2018г №29-п) «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
Пункт 2.9. раздела 2 "СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ"  изложить в новой редакции следующего содержания:
2.9.   Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не установлены.

Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги законодательством не установлены.
  Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 настоящего Кодекса и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями."
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Первомайский сельсовет                                     М.А.Аулова